
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 13/12/2023                          Počet výtisků:  1
                                                                                                                                 Počet listů:       6

 

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 15. 12. 2023

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu.

Čas konání: od 17:00 do 18:00 hodin.

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Oldřich Zedníček, Radim Bence, Jiří Müller, ml..                                              
Omluveni: Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.

  

PROGRAM:

1)         ÚVOD

Předsedající před zahájením zasedání přivítal všechny přítomné zastupitele obce a následně
konstatoval,  že  je  přítomna  nadpoloviční  většina  zastupitelů  a  zastupitelstvo  je  usnášení
schopné. Z hostů nebyl nikdo přítomen.

2)         STÁLÉ BODY

a)Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:                                                                         
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Michala Pavlíka a ověřovateli zápisu pana Radima
Benceho a Jiřího Müllera ml.. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy nebo připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Oldřich Zedníček, Radim Bence, Jiří Müller, ml..       
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 155/12/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b)Schválení programu

Program dle pozvánky:
1) ÚVOD
2) STÁLÉ BODY2) STÁLÉ BODY
- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,
- schválení programu,  - schválení programu,  
- seznámení s činností OÚ - seznámení s činností OÚ ((práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obcepráce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce))..
3) BODY K PROJEDNÁNÍ
a)  Kontrola plnění usnesení z 12. zasedání ZO ze dne 22.11.2023. 
b)  Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 10/2023. 
c)  Seznámení a schvalování poskytnutí finančního příspěvku Diecézní charitě
     Brno, oblastní charitě Třebíč.
d)  Seznámení a schvalování zápisu do Kroniky obce Krahulov za rok 2022.
e)  Projednání a schvalování výše odměny pro kronikářku obce.   
f)   Projednání a schvalování Změny č. 1 územního plánu obce Krahulov:
      - ověření Změny č. 1 ÚP  Krahulov dle z.č. 183/2008, že tato není v rozporu  s
        územním rozvojem  a plánovací dokumentací vydanou KÚ KV,   
      - Schvalovaní rozhodnutí o námitkách dle textu Odůvodnění změny č. 1 ÚP
        Krahulov. 
      - Opatření obecné povahy č. 1/2023 Změny č. 1 ÚP Krahulov,
g)  Seznámení s výsledkem jednání mezi obcí Krahulov a Římskokatolickou 
      farností Stařeč o vlastnictví mobiliáře v kostele sv. Petra v okovech.
4) INFORMACE, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY K
    PROJEDNÁNÍ - od členů ZO a přítomných občanů, či hostů.
5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
6) DISKUSE, ZÁVĚR

Předsedající následně navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 13. zasedání ZO podle pozvánky.   

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Oldřich Zedníček, Radim Bence, Jiří Müller, ml..       
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 156/12/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající   informoval  zastupitele o práci obecního zaměstnance Josefa Paty, který se stále věnuje úklid
po obci a to v poslední době hlavně odklízení sněhu z chodníků a obecních cest a posypu těchto komunikací.
Též se věnuje obecnímu lesu,kde provádí nahodilou těžbu (souše, polomy). Dále vykonává práce, které mu
zadá  starosta nebo místostarosta obce. V případě potřeby pomáhá s pracemi obecnímu zaměstnanci Rosti-
slav Pavlík, který pracuje u obce na dohodu. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny k obecnímu zaměstnanci
žádné připomínky. 

2



3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a)Kontrola plnění usnesení z 12. zasedání ZO ze dne 22.11.2023.

Starosta doložil Kontrolnímu výboru obce splnění úkolů z 12. zasedání ZO a předseda kontrolního
výboru konstatoval, že všechny uložené úkoly byly splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné při-
pomínky.

b)  Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 10/2023.

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením  č. 10/2023.

Zastupitele obce vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2023. 

c)  Seznámení a schvalování poskytnutí finančního příspěvku Diecézní charitě
     Brno, oblastní charitě Třebíč. 

Předsedající předložil zastupitelům žádost o poskytnutí finančního příspěvku spol. Diecézní
charita Brno, Oblastní charita Třebíč, L. Pokorného 15, Třebíč, pro rok 2024, který byl navržen  ve 
výši  3.000,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje spol. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč, L. 
Pokorného 15, Třebíč pro rok 2024, finanční příspěvek ve výši 3.000,-Kč. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: Jiří Müller ml..

Usnesení č. 157/12/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

d)  Seznámení a schvalování zápisu do Kroniky obce Krahulov za rok 2022.

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům zápis do obecní kroniky za rok 2022, který jim byl 
rozeslán předem do jejich meilových schránek ke kontrole. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje připomínky k zápisu do obecní kroniky. Po odstranění při-
pomínek k zápisu do kroniky, bude opětovně tento předložen zastupitelstvu k jeho schválení. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Oldřich Zedníček, Radim Bence, Jiří Müller, ml..       
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 158/12/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

3



e)  Projednání a schvalování výše odměny pro kronikářku obce.   

Předsedající navrhl obecní kronikářce Mgr. Lence Vrzalové odměnu ve výši 3.000,-Kč za vedení 
obecní kroniky. Obecní zastupitelé tuto odměnu respektovali za podmínek, že bude vyplacena po 
provedení opravného zápisu do kroniky za rok 2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje odměnu obecní kronikářce Mgr. Lence Vrzalové ve výši 
3.000,-Kč, která jí bude vyplacena po schválení opravného zápisu do obecní kroniky. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Oldřich Zedníček, Radim Bence, Jiří Müller, ml..       
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 159/12/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f)   Projednání a schvalování Změny č. 1 územního plánu obce Krahulov:
      - ověření Změny č. 1 ÚP  Krahulov dle z.č. 183/2008, že tato není v rozporu  s
        územním rozvojem  a plánovací dokumentací vydanou KÚ KV,   
      - Schvalovaní rozhodnutí o námitkách dle textu Odůvodnění změny č. 1 ÚP
        Krahulov. 
      - Opatření obecné povahy č. 1/2023 Změny č. 1 ÚP Krahulov.
  
Předsedající předložil a seznámil zastupitele s konečnou verzí změny č. 1 Územního plánu obce 
Krahulov, s námitkami proti této změně a jejich vyhodnocením a s opatřením obecné povahy Změ-
ny č. 1 ÚP Krahulov. Následně navrhl po seznámení s těmito věcmi následující usnesení k přijetí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov:

- ověřilo dle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 1836/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), že Změna č., 1 Územního plánu Krahulov není 
v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se 
stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu. 

- rozhoduje o námitkách dle textu Odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Krahulov, části zpra-
cované pořizovatelem, kapitola   8. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění. 

- vydává v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití § 55b odst. 10 a 
§ 43 odst. 4 stavebního zákona formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 Územního plánu 
Krahulov. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Oldřich Zedníček, Radim Bence, Jiří Müller, ml..       
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 160/12/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4



g)  Seznámení s výsledkem jednání mezi obcí Krahulov a Římskokatolickou 
      farností Stařeč o vlastnictví mobiliáře v kostele sv. Petra v okovech.

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  výsledky jednání  o  mobiliáři  kostela  sv.  Petra  v  okovech v
Krahulově mezi obcí Krahulov a Římsko katolickou církví, farností Stařeč. Byl zastupitelům před-
ložen dopis  z  Národně památkového  ústavu,  Generálního  ředitelství  v  Praze,  kde  jako  součást
kostela jsou považovány a památkově chráněny následující věci: kazatelna, sanktuář, dveře do sa-
kristie, zvon, varhany. 
další mobiliář,který je památkově chráněn a je zapsán na Obec Krahulov: socha sv. Floriána, socha
sv. Jana Nepomuckého, obraz sv. Petra, 2 ks svícen, v =36 cm , 2 ks svícen, v =31 cm, 4 ks svícen,
v =38 cm, v =39 cm, v =40 cm, v =39 cm. Veškerý tento mobiliář byl zapsán jako kulturní památka
ke dni 3.5.1958.   
Římsko katolická církev, farnost Stařeč požaduje vést  ve své evidenci jako majitel  z výše uve-
dených věcí následující: sochu   sv. Floriána, sochu sv. Jana Nepomuckého, obraz sv. Petra, 2 ks
svícen, v =36 cm , 2 ks svícen, v =31 cm, 4 ks svícen, v =38 cm, v =39 cm, v =40 cm, v =39 cm. 
Též by si chtěli ponechat ve svém vlastnictví mimo výše uvedených věcí: obraz černé madony,
hlavní oltář s bočním oltářem a se sochami na těchto oltářích  umístěnými. 

Po seznámení s tímto stavem zastupitelů obce tito pověřili starostu obce, aby nadále jednal s Řím-
skokatolickou církví, farností Stařeč o mobiliáři v kostele v tom směru, aby veškeré sochy, obrazy a
památkově chráněné svícny zůstaly v majetku obce. 

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitely obce nebyly vzneseny žádné připomínky nebo návrhy k projednávaným bodům.  
Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:
- Se změnami odměn od 1.1.2024 vyplácených zastupitelům obce.
- S pozvánkou na 30. vánoční turnaj ve stolním tenisu do Vladislav.    
- S přijatou částkou na účet u ČS a.s. ve výši 75.175,-Kč od ZD Okříšky za pronájem pozemků.  
- S výsledkem jednání VH DSO Voda Okříšky - vodné 2024 58,46 Kč s DPH.
- S výměnou el. rozvaděče pro VO na Zahumenici v částce 58.636,60 Kč spol. ZMES, s.r.o. Třebíč.
- S vyhlášenými dotačními tituly pro rok 2024. 
- S možností pořízení chytrého boxu do obce za přispění programu obnovy venkova.   
- S přílohou č. 25 ke smlouvě č. 226/07/98 ze dne 9.11.1998 mezi spol. ESKO-T s.r.o. a obcí 
  Krahulov, nový ceník za svoz a uložení odpadů na skládce - TKO. 
- S ukončením bankovky 500 EURO k 1.1.2024. 

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 13. zasedání  všechna usnesení. 

 6) DISKUZE, ZÁVĚR

Po diskuzi mezi zastupitely, poděkoval předsedající za účast všem přítomným zastupitelům, kterým 
též popřál krásné prožití vánočním svátků s hodně dárky pod stromečkem a také šťastný a veselý 
Nový rok 2024. Poté ukončil zasedání v 18:00 h. 
                                                                              

5



V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:
Příloha č. 1 – Pozvánka na 13 zasedání ZO Krahulov.
              

Zápis byl vyhotoven dne:  18. prosince 2023

Zapisovatel:  Michal Pavlík                    ........................................…

Zápis přepsal:  Jiří Müller, DiS.                                 ……………………………

Ověřovatelé:  Jiří Müller ml.                    ........................................…

                    
                      Radim Bence                                       ........................................…

 Starosta: Jiří Müller, DiS.  dne: 18.12. 2023            ...........................................

  Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 18.12. 2023
                                                                         Sňato dne:

6


	Obecní úřad Krahulov
	
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 15. 12. 2023

		2023-12-18T19:57:48+0100
	Jiří Müller, DiS.




